
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 720/2020 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 17.03.2020 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół nr 3 w Krakowie, 
ul. Harcmistrza Stanisława Millana 16 oraz likwidacji wchodzących w jego skład XXXIII 
Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie i Branżowej Szkoły I stopnia nr 22 w Krakowie. 

          Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół nr 3 w Krakowie, ul. 
Harcmistrza Stanisława Millana 16 oraz likwidacji wchodzących w jego skład XXXIII Liceum 
Ogólnokształcącego w Krakowie i Branżowej Szkoły I stopnia nr 22 w Krakowie. 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół nr 3 w Krakowie, ul. Harcmistrza Stanisława 
Millana 16 oraz likwidacji wchodzących w jego skład XXXIII Liceum Ogólnokształcącego 
w Krakowie i Branżowej Szkoły I stopnia nr 22 w Krakowie. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571, 1815), art. 29 ust. 1 pkt 1, 
art. 89 ust. 1 i 3, art. 91 ust. 7 i 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1148, 1680, 1681, 1818, 2197, 2248), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 
1649, 2020) uchwala się, co następuje: 

 § 1. Z dniem 31 sierpnia 2020 r. rozwiązuje się Zespół Szkół nr 3 w Krakowie, z siedzibą 
przy ul. Harcmistrza Stanisława Millana 16, w skład którego wchodzą XXXIII Liceum 
Ogólnokształcące w Krakowie i Branżowa Szkoła I stopnia nr 22 w Krakowie.  

§ 2. Z dniem 31 sierpnia 2020 r. likwiduje się XXXIII Liceum Ogólnokształcące 
w Krakowie i Branżową Szkołę I stopnia nr 22 w Krakowie.  

§ 3. Z dniem 31 sierpnia 2020 r. likwiduje się jednostkę budżetową Gminy Miejskiej 
Kraków – Zespół Szkół nr 3 w Krakowie. 

§ 4. Mienie znajdujące się w zarządzie likwidowanej jednostki, o której mowa w § 3, 
wg stanu na dzień likwidacji, będące własnością Gminy Miejskiej Kraków, przekazuje się 
Szkole Podstawowej nr 56 w Krakowie, z siedzibą przy ul. Aleksandra Fredry 65.  

§ 5. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki, o której mowa w § 3, wg stanu 
na dzień likwidacji, przejmuje Urząd Miasta Krakowa. 

§ 6. Środki finansowe przeznaczone na rozwiązanie Zespołu Szkół nr 3 w Krakowie oraz 
likwidację szkół wchodzących w jego skład, uwzględnione zostały w planie finansowym 
Zespołu Szkół nr 3 na 2020 rok. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

 



UZASADNIENIE 

 
Proponowane w projekcie uchwały rozwiązanie z dniem 31 sierpnia 2020 r. Zespołu 

Szkół nr 3 w Krakowie, z siedzibą przy ul. Harcmistrza Stanisława Millana 16, oraz likwidacja 
wchodzących w jego skład XXXIII Liceum Ogólnokształcącego i Branżowej Szkoły I stopnia 
nr 22 wynika z dążenia do racjonalnego gospodarowania zasobami Gminy Miejskiej Kraków. 

W roku szkolnym 2019/2020 kształcenie w Zespole Szkół nr 3 w Krakowie prowadzone 
jest jedynie w Branżowej Szkole I stopnia nr 22. Z powodu braku zainteresowania kandydatów 
od roku szkolnego 2010/2011 XXXIII Liceum Ogólnokształcące nie przeprowadza naboru. 

Wg danych z Systemu Informacji Oświatowej z 20 stycznia 2020 r. do Branżowej 
Szkoły I stopnia nr 22 uczęszcza 48 uczniów. Kształcą się oni w oddziałach wielozawodowych. 
Do oddziału klasy pierwszej uczęszcza 20 uczniów, którzy kształcą się w zawodach: 
elektromechanik pojazdów samochodowych (2), elektryk (2), fryzjer (3), kucharz (2), 
mechanik pojazdów samochodowych (3), sprzedawca (8). W oddziale klasy drugiej 19 uczniów 
kształci się w zawodach: elektromechanik pojazdów samochodowych (2), elektryk (2), 
fryzjer (2), kucharz (6), lakiernik (1), mechanik pojazdów samochodowych (1), monter sieci 
i instalacji sanitarnych (2), piekarz (1), sprzedawca (2). Uczęszczających do oddziału klasy 
trzeciej 9 uczniów kształci się w zawodach: cukiernik (1), elektryk (1), kucharz (1), mechanik 
pojazdów samochodowych (2), sprzedawca (4).  

Wszyscy uczniowie Branżowej Szkoły I stopnia nr 22 są młodocianymi pracownikami. 
Ich kształcenie zawodowe praktyczne prowadzone jest u pracodawców, kształcenie zawodowe 
teoretyczne odbywa się na corocznych, czterotygodniowych turnusach realizowanych 
w Centrum Kształcenia Zawodowego nr 2, wchodzącym w skład Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Krakowie. W budynku szkolnym przy ul. Millana 16 
prowadzone są jedynie obowiązkowe zajęcia z przedmiotów ogólnokształcących, zajęcia 
z wychowawcą, zajęcia z doradztwa zawodowego, religii, wychowania do życia w rodzinie, 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz zajęcia w ramach godzin do dyspozycji dyrektora. 
Uczniowie klasy pierwszej i drugiej realizują ww. zajęcia w szkole w środy, czwartki i piątki, 
a uczniowie klasy trzeciej w czwartki i piątki. W poniedziałki i wtorki w budynku szkolnym 
nie ma zajęć edukacyjnych. 

Zespół Szkół nr 3 w dwóch budynkach usytuowanych przy ul. Millana 16 dysponuje 14 
pomieszczeniami do nauki, w tym 10 salami lekcyjnymi, 1 pracownią komputerową 
i 3 pracowniami do praktycznej nauki zawodu. Zespół nie ma zaplecza sportowego i w związku 
z tym zajęcia wychowania fizycznego dla uczniów Branżowej Szkoły I stopnia nr 22 
realizowane są w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Odzieżowych nr 1 przy ul. Cechowej 57. 
Pracownie praktycznej nauki zawodu wykorzystywane są jedynie dla potrzeb kwalifikacyjnych 
kursów zawodowych. W roku szkolnym 2019/2020 w dwóch kursach w zawodzie kaletnik 
uczestniczy 37 dorosłych słuchaczy.  

Zgodnie z art. 91 ust. 7 i ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
organ prowadzący zespół szkół może rozwiązać ten zespół z dniem 31 sierpnia danego roku. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 przywołanej ustawy szkoła publiczna prowadzona przez 
jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez 
organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom likwidowanej szkoły 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także 
kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. W związku z ww. regulacją uczniom klasy 
I i II likwidowanej Branżowej Szkoły I stopnia nr 22 zapewnia się możliwość kontynuowania 
nauki w zawodach, w których aktualnie się kształcą w innych szkołach prowadzonych przez 
Gminę Miejską Kraków. Uczniowie mogą kontynuować naukę w roku szkolnym 2020/2021 
w zawodach: 



1) elektromechanik pojazdów samochodowych – w Branżowej Szkole I stopnia nr 3 
lub Branżowej Szkole I stopnia nr 14, 

2) elektryk – w Branżowej Szkole I stopnia nr 5, 
3) fryzjer – w Branżowej Szkole I stopnia nr 3 lub Branżowej Szkole I stopnia nr 9, 
4) kucharz – w Branżowej Szkole I stopnia nr 23 lub Branżowej Szkole I stopnia nr 10, 
5) lakiernik – w Branżowej Szkole I stopnia nr 14, 
6) mechanik pojazdów samochodowych – w Branżowej Szkole I stopnia nr 3, 

Branżowej Szkole I stopnia nr 14 lub Branżowej Szkole I stopnia nr 17, 
7) monter sieci i instalacji sanitarnych – w Branżowej Szkole I stopnia nr 1, 
8) piekarz – w Branżowej Szkole I stopnia nr 23, 
9) sprzedawca – w Branżowej Szkole I stopnia nr 3. 
 
Przejęcie zadań zlikwidowanej Branżowej Szkoły I stopnia nr 22 przez inne jednostki 

oświatowe Miasta Krakowa wpłynie na poprawę warunków kształcenia ww. uczniów. Szkoły, 
w których podejmą naukę dysponują lepszą bazą lokalową i dydaktyczną oraz realizują 
kształcenie zawodowe teoretyczne.  
 

Wykonując dyspozycję zawartą w art. 89 ust. 1 ww. ustawy, organ prowadzący dokonał 
zawiadomienia o zamiarze likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia nr 22 rodziców i prawnych 
opiekunów niepełnoletnich uczniów tej szkoły oraz pełnoletnich uczniów, dochowując terminu 
określonego w przywołanym przepisie. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i ust. 3 ww. ustawy organ prowadzący jest zobowiązany również, 
co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji szkoły, zawiadomić o zamiarze jej 
likwidacji właściwego kuratora oświaty oraz uzyskać jego pozytywną opinię. Małopolski 
Kurator Oświaty, postanowieniami z 5 lutego 2020 r. nr NP.542.2.19.2020.LM 
i NP.542.2.20.2020.LM wydał pozytywne opinie w sprawie likwidacji z dniem 31 sierpnia 
2020 r. XXXIII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie oraz Branżowej Szkoły I stopnia 
nr 22 w Krakowie.  

Majątek pozostający obecnie w dyspozycji Zespołu Szkół nr 3 w Krakowie po jego 
rozwiązaniu i likwidacji szkół wchodzących w jego skład wykorzystany zostanie na cele 
oświatowe Gminy Miejskiej Kraków. W związku z rosnącymi potrzebami lokalowymi Szkoły 
Podstawowej nr 56, mającej siedzibę przy ul. Aleksandra Fredry 65, planuje się przekazanie jej 
nieruchomości i składników mienia ruchomego zarządzanego przez likwidowaną jednostkę.  

    
Przyjęcie niniejszej uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 

zadania w roku bieżącym i w latach następnych. 
Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. 
Przyjęcie uchwały nie zwiększy wydatków Miasta. 
Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 

 

 

 

 

 


